alegar  o desconhecimento das condições e do grau de dificuldade existente como justificativa 

para se eximirem das obrigações assumidas em decorrência da contratação. 

5. CUSTOS ESTIMADOS 

5.1. Com base na cotação de preços, estima-se que o valor global da contratação será de R$ 

437.040,00 (Quatrocentos e trinta e sete mil e quarenta reais), sendo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QTDE 
POSTOS 

QTDE 
MESES 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
MENSAL 

VALOR TOTAL 
ANUAL 

1 

Jardineiro. Serviços de jardinagem, prestando de forma 
ininterrupta, de segunda a sexta-feira, sendo cada posto 
composto por 01 (um) jardineiro, que trabalhará 08 (oito)